
 

PROF. JUDR. IGOR TOMEŠ, CSC. 

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 
 

 

V Kapslovně 7/2770, 130 00 Praha 3, Žižkov, ČR, tel. +420 271776931, e-mail: tomes@volny.cz 
 

 
 

 

Doporučení vedoucího diplomové práce na práci 

 

Bc. Anny Kudlákové, Dis. 

 

Vliv dávek v hmotné nouze na snahy klienta úřadu práce k začlenění se do 

pracovního procesu. 

 

 

Téma je velmi aktuální. Přibývá těch, které dávají přednost dávkám v hmotné nouzi 

před zařazení do pracovního procesu. Diplomantka má všechny předpoklady tohoto 

tématu zpracovat. 

 

Diplomantka zvolila standardní strukturu, běžně používanou autory tohoto typu prací. 

To ji umožňuje, vypořádal se s teoretickými východiska proto její analýzu. Přitom 

důsledně postupuje od obecného ke zvláštnímu – k základním strategiemi v boji proti 

dlouhodobé nezaměstnanosti. Tak její úvodní kapitoly tvoří dobrý rámec pro 

empirický výzkum, jehož metodiku diplomantka svědomitě popsala. Při své práci 

čerpala z relevantní domácí i zahraniční odborné literatury, kterou řádně cituje. 

Diplomantka přitom splnila i další požadavky, na takové práce kladené.   

 

V empirické části diplomantka postupovala svědomitě a systémově, což se projevuje 

v části 15 – výsledky výzkumu a interpretace dat.   

 

Z uvedených důvodů mohu práci doporučit k obhajobě a navrhnout jedničku nebo 

dvojku, podle výsledků její obhajoby. 

 

 



 

PROF. JUDR. IGOR TOMEŠ, CSC. 

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 
 

 

V Kapslovně 7/2770, 130 00 Praha 3, Žižkov, ČR, tel. +420 271776931, e-mail: tomes@volny.cz 
 

  

 

 

 

 


